[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 9 апреля 2019 года № 11-48
Об утверждении Положения

о формах и порядке использования

собственных материальных ресурсов

и финансовых средств для осуществления

отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления

Ершовского муниципального района

Саратовской области
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, ст. 19 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района, районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о формах и порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Ершовского муниципального района Саратовской области согласно Приложению.

2. Администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в соответствии с настоящим решением устанавливать и исполнять расходные обязательства в пределах средств, предусматриваемых в бюджете Ершовского муниципального района на данные цели.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
Председатель районного Собрания

Ершовского муниципального района

В.П. Бурлаков
Глава Ершовского муниципального района

С.А. Зубрицкая
Приложение

               к решению районного Собрания

                                                                             от 9 апреля 2019 г. № 11-48
Положение

о формах и порядке использования собственных материальных ресурсов

и финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Ершовского муниципального района Саратовской области

1. Основные положения

Настоящее Положение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области определяет формы и порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств (далее по тексту - собственные средства) для осуществления переданных отдельных государственных полномочий (далее по тексту - переданные полномочия), а также устанавливает методику расчета потребности в собственных финансовых средствах.

Дополнительные расходы бюджета Ершовского муниципального района Саратовской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением Ершовским муниципальным районом Саратовской области переданных полномочий, устанавливаются решением районного Собрания Ершовского муниципального района о бюджете района на очередной финансовый год.

Использование органами местного самоуправления собственных средств для осуществления переданных полномочий может осуществляться в случае принятия районным Собранием решения об увеличении объема средств, предоставляемых для осуществления переданных государственных полномочий, по сравнению с объемом, закрепленным законом Саратовской области об областном бюджете на очередной финансовый год, с целью повышения качества исполнения переданных полномочий.

2. Формы использования собственных средств

для осуществления переданных государственных полномочий

Использование собственных средств для осуществления переданных полномочий может осуществляться в следующих формах:

- выделение из бюджета Ершовского муниципального района Саратовской области финансовых средств для осуществления переданных полномочий в объемах, утвержденных решением районного Собрания о бюджете района на соответствующий финансовый год;

- предоставление материальных ресурсов: мебели, инвентаря, оргтехники, средств связи, расходных материалов, помещений, транспорта и иных средств.

3. Методика расчета потребности

в собственных финансовых средствах

Расчет потребности в собственных финансовых средствах производится по следующей формуле:

                          П       = П       - С, где

                            соб.         общ.

П
- потребность в собственных финансовых средствах;

   соб.

П
- общая  потребность на финансовое обеспечение переданных

   общ.

отдельных государственных полномочий, определяемая на основании  муниципальных правовых актов;

С - сумма субвенции на финансовое обеспечение переданных отдельных государственных полномочий.

4. Порядок использования собственных средств

для осуществления переданных государственных полномочий
Администрация Ершовского муниципального района Саратовской области и ее структурные подразделения являются получателями бюджетных средств на осуществление переданных полномочий.

Средства бюджета Ершовского муниципального района Саратовской области для осуществления переданных полномочий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Предоставление материальных ресурсов - мебели, инвентаря, оргтехники, средств связи, расходных материалов, помещений, транспорта и иных средств обеспечивается администрацией Ершовского муниципального района Саратовской области и ее структурными подразделениями.